
UCHWAŁA NR CII/763/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Z dniem 31 sierpnia 2024 roku zamierza się zlikwidować Publiczną Szkołę Podstawową im. Hugona 
Kołłątaja w Wiśniowej. 

§ 2.  

Wykonanie obowiązku dokonania czynności informowania o zamiarze określonym w § 1 oraz 
przeprowadzenie innych czynności o charakterze materialno-technicznym deleguje się na Burmistrza Miasta 
i Gminy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, poz. 1718. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58B1895-E705-47AF-A094-F2D88E6F28BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej z dniem 1 września 2013 roku została 
przekazana do prowadzenia osobie fizycznej w trybie i na zasadach określonych w art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty. W dniu 31.05.2023 r. wpłynął do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów 
wniosek  od osoby fizycznej prowadzącej ww. szkołę o zwrotne przejęcie szkoły, co też nastąpiło z dniem 
1 września 2023 r. 

Szkoła nie prowadzi działalności edukacyjnej już od 1 września 2017 roku. Działalność ta  wygasła 
z powodu braku  uczniów (brak zgłoszeń). 

W związku z tym, że szkoła nie prowadzi działalności edukacyjnej nie ma możliwości zawiadomienia 
rodziców o zamiarze likwidacji ww. szkoły. 

Szkoła nie zatrudnia także żadnych pracowników. Pracownicy, którzy byli  zatrudnieni w ww. szkole 
otrzymali pracę w innych placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Staszów. 

W celu uporządkowania kwestii związanych z zarządem nieruchomości, w której mieściła się szkoła 
celowym jest podjęcie czynności zmierzających do prawnego zlikwidowania Publicznej Szkoły Podstawowej 
im. Hugona Kołłątaja w Wiśniowej i podjęcia niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E58B1895-E705-47AF-A094-F2D88E6F28BC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CII/763/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


